令和５年８月３日

 保護者 様

     一宮市立西成小学校長

    足 立 昌 人

 「ラーケーションの日」の届け出について

厳暑の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、本

校の教育活動に、ご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

さて、１学期末にリーフレットにてお伝えいたしましたが、一宮市（愛知県）では、家

庭での主体的な学び・体験的な学びを応援するために、２学期より「ラーケーションの日」

がスタートいたします。

本校におきましても、リーフレットの内容に従って実施いたしますので、ご理解ご協力

の程、よろしくお願い申し上げます。子どもの学び（ラーニング）と、保護者の休み（バ

ケーション）を組み合わせた、平日だからこそできる学校外での学習活動を、ぜひお子様

と一緒に計画してみてください。

記

○ 今年度は、２日まで取ることができます。１日ずつでも、２日続けてでも取ることが

できます。（来年度からは、年に３日まで取ることができます）

☆ 「ラーケーションの日」は、事前に届け出る必要があります。確実に給食をカットす

る手続き上、原則、ラーケーションを取る日の一週間前までには、お子様の連絡帳にて

取得日を記載する形で届け出をしてください。

それ以後でも受け付けをいたしますが、給食をカットすることができない場合も生じ

 ますので、ご理解ご協力の程、よろしくお願いいたします。

○ 当日は、学校に登校しなくても欠席とはならず、「出席停止」と 同じ扱いとさせてい

ただきます。

○ 「ラーケーションの日」を取ることで受けられない授業の内容は、家庭で自習をしま

す。

（問い合わせ先）

西成小 教頭 ２８－８７０７